

N. Sąd. Rynek N rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po

Wy. Grabowski i ostatnim dniem każdego miesiąca. na Dziennik „Czas“

Table with subscription rates for Kraków and Austrian Empire, including annual, semi-annual, and quarterly rates.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inserciach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, ty...

Od Redakcyi.

Z numerem dzisiejszym pp. Abonenci dziennika Czas z Dodatkiem, odbiorą zeszyt majowy Dodatku miesięcznego, zawierający następujące przedmioty:

- I. Ignacego Domejki, czteromiesięczna podróż z Paryża do Chili w r. 1838, Część II, podróż lądowa (Pampa i Kordyliery).
II. Wyjątki z listów Ignacego Domejki do Adama Mickiewicza.
III. Zabiegi posła tokańskiego Pawła Minucci na dworze królowej Ludwiki...

niezawodnie zadanie gabinetu tureckiego jest najtrudniejsze. Turcja jest państwem europejskim, a ma zachować swą godność i niepodległość względem mocarstw, które bądź co bądź są jej protektorami...

Lecz jeżeli trudnym jest to zadanie całego gabinetu tureckiego, to znów najtrudniejszym bezwątpienia jest ministra spraw zagranicznych. Oprócz bowiem wszystkich trudności z natury czyli z położenia fałszywego Turcyi wypływających, dodać jeszcze należy wszystkie intrzygi dyplomacyi, których Wschód zawsze był, jest i będzie teatrem.

Galibowi paszy synowi Reszyda paszy W. Wezyra i szwagrowi Sułtana. Tego okrzyczyły znów dzienniki naprzód, że za młody, że bez doświadczenia, a lubo nauki odbywał w Europie, że całkiem na tę posadę niezdatny. Co do wieku, sami widzieliśmy i znaleźmy w Kairze ministra Abasa paszy, młodzieńca mającego lat 22, zatem młodszego od Alego Galiba paszy...

Do trudności bowiem jakie ma w Turcyi do zwalczania minister spraw wewnętrznych, dodać i tę jedną jeszcze należy, że ma szefem gabinetu czyli W. Wezyrem Reszyda paszę. Reszyd pasza nie jest W. Wezyrem jak każdy inny. Niech kto chce będzie ministrem spraw zagranicznych w Dywanie, dopóki Reszyd pasza zasiada w rządzie tureckim, on będzie nim zawsze de facto.

Takiego atoli Wezyra zniesie łatwo syn jego Ali Galib pasza, i może nawet gabinet lepiej pójdzie bez opozycyi ministra spraw zagranicznych, zwłaszcza w chwili, gdzie gabinet wymaga wielkiej zręczności a niemięjszej jednoci z względu na sprawę Księstw Naddunajskich.

tańskich?... Tekę więc spraw zagranicznych objął nie Ali Galib pasza, ale w istocie Reszyd pasza oprócz godności Wezyra przyjął ciężar wydziału spraw zagranicznych. Przyjął go nominalnie, bo de facto nosił go ciągle. Ali Galib pasza jest po prostu sekretarzem; a Ethem pasza poszedł do komisji tanzimatu czyli do Rady państwa, która ma baczyc na szybkie wykonanie hattihumajonu.

Korespondencya Czasu.

Z nad Raby 26 maja.

Gdy z wielu okolic kraju korespondencye w kolumnach dziennika waszego pojawiają się, traktujące o różnych przedmiotach, z naszego zakątka żaden się głos dotąd nie ozwał. Biorąc więc pióro do ręki choćby tylko dla dania wieści o sobie, dla powiedzenia czytelnikom Czasu, że i tu ludzie żyją, że i tu właściciele większych posiadłości ziemskich, kręcą się i uwijają koło produkcji chleba powszedniego...

Jaki taki spostrzegając na papierze i w kieszeni swojej, zbliżanie się owego złotowogiego rezultatu, nad tem sobie głowę łamie, jak gospodarstwo swoje urządzić, aby produkować to, co najtaniej kosztuje, a tem samem, coby jakiś dochód przynieść zdołało.

Sprawadzenie przez komitet c. k. Towarzystwa Gospodarczo-Rolniczego krakowskiego na wystawę zeszłoroczną pana Józefa Dzierżonę z pszczołami włoskimi, zdawało się być w części rozwiązaniem tej zagadki. Boć produkcya nie kosztowna, inwentarz nie drogi, budyneczki na pomieszczenie owe maleńkie, a zyski — zyski ogromne, o których pismo nawet wspomina, obiecując, że rzeki miodem płynąć będą.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

LIST J. I. KRASZEWSKIEGO

do Redakcyi projektowanego w Wilnie pisma Tydzien naukowo-literacki.

(Dokończenie.)

W tym pośpiechu, być może, zaniedbaliśmy wszystkie formy. Zapomniano starać się o jej piękność i udatność o wykończenie i wdzięk... wiele utworów wyszły na świat utornemami, i na to czas zwrócić baczność. Przebaczonem to być mogło w pierwszej chwili przy nacisku i pośpiechu, dziś niedarowanombym było, i obojętność dla formy, i zaniedbanie języka i umyślnie opuszczenie się. Co ma umrzeć wprzód, ródzi się słabe i ulomne, co chce żyć musi mieć organa żywość.

Bądźcie więc surowi dla utworów literackich, nie dozwalajcie kasić smaku, — niewylaczając żadnego kierunku, żadnej formy, żadnej szkoły, nie z tego co przeszłość cenila i kochała. Niema już klasycyzmu i romantyków — ale we wszystkich tém co ludzie ukochali i przyjęli, jest, musi być jakieś ziarenko prawdy i piękności. Dotąd na nieszczęście, zawsześmy kosztem jednych podnosili drugich, spychali z piedestałów, by na nich nowe stawić i wkrótce gruchotać posągi. — Ale czegośbyśmy dostrzedz i przekonac się niemieli, że piękność jest rozmaitości nieskończonoj, a poezya ma siedem strun lutni, które brzmią harmonijnie, choć każda z nich strojna inaczej.

Po literaturze krytyka — a raczej ona z nią razem i w parze isó powinna — ale krytyka nowa, pojeta jak ją dziś pojmujemy, pełna miłości i pragnąca pięk-

na. Krytyka to rozpoznanie wartości dzieła, sprawozdanie umiętne z jego budowy, organizmu — ona nie powinna wyszukiwać zlego, ale przeciwnie, musi wskazywać najprzód, co i dla czego jest pięknem i dobrém. To cel, to zasada krytyki nowj epoki. Wszelka inna jest negacya złośliwa, niespokojna i nieumięjąca nie budować, niszczyćca niepotrzebnie i złośliwie, uczęca szukać zła, tam nawet gdzie go jest mało — a gdzie go niema w dziełach ludzkich. Jeżeli krytyka niema nie do dźwignienia, do pochwalenia, do ocenienia, nie pojmuję jej potrzeby... Co sło to się predko samo niszczy pierwiastkiem jaki ma w sobie — ukrytą piękność wywieść należy i wartość jej ukazać jeszcze na nią zamkniętym oczom. Oto zadanie krytyki. Zbija ona niebezpieczne fałsze, prostuje mylnie wnioski, ostrzega o błędnym kierunku, ale zawsze z troskliwością i łagodnością aniola stróża, z macierzyńską miłością. Nie chłoszczę ale naprowadza, nie gniewa się ale prostuje i naucza. — Nie dacie panowie przystępu do pisma swego zapinionym energomanom, których więcej zawieć jakas, choć popisu, zazdrość popycha nió umiłowanie prawdy — boć bronie jej można i trzeba spokojnie, bez nienawiści — bo kto budzi nienawiść w sercach, ten sam pada jej ofiarą. Dowcipu grubiańskiego nieprzypuszcicie także, by wam malpie figle wyprawiał, boć to nieprzystojna i próżna, inny jest uśmiech wesela duszy czystej, inne rzyhotanie szatana, który nie nieposzanuje, bo oprócz siebie wszystko nienawidzi.

Dalej jeszcze — a! gdzież mnie rozmięty pole wasze, na którym tyle grząd i żagónów, a każdy inném ziarnem zasiał, opleć i ogrodzić potrzeba. Boć pismo co ma być historiją codzienną życia, wszystkie jego objawy skupić w sobie powinno, — więc przemysł także, więc handel, więc dzieje dnia każdego, każdój myśli i każdego postępu. Tu się zimnym z góry za-

krślonym planem ograniczyć nie można, ani się nim ścieśniać — ujrzycie potrzeby i będziecie je musieli zaspokajać, znajda się niespodziane, inne dziś istniejące ustane. Prowineya, której pismo wasze organem, jak wszelki obłamek wielkiej całości nie stoi samo sobą, łączy się z ogromem państwa, łączy się sympatya z przeszłością, z nami wszystkimi, łączy z ludzkością, której częstką żywa stanowi... Musicie wszystko mieć na względzie, nieodosabniać się zbytecznie i nieotaczać chińskim murem. Usiłowanie swojszczyzny niepowinno prowadzić do zardzewienia... ludy są wielką arją, na której gra rąka Boża, każdy ma swój ton, swój dźwięk, swe miejsce, ale w zgodzie i związku musi być z innymi. Struna co brzęczy fałszywie w gammie tych tonów, bliska jest pęknięcia, ale gdyby wszystkie znów nastroily się na jedno — cożby na nich zagrać można?

Niezamkniecie się zapewne w ciasnym kółku kraju i choć on pierwsze w sercu ma miejsce i pierwsze w piśmie mieć będzie; — postawicie stróża na wieży, żeby poglądał na gościnnie dalekie i co się tam dzieje oznajmował. Wieku naszego cechą zamilowanie sztuki i piękna plastycznego — kto wie? ludzkość może w ten sposób idzie powoli do ukochania cnoty, nastroja się uczucie w tém do ideału, który w życiu zobaczyć pragnie, i siebie doń zbliżyć czynem. Nigdy może potrzeba otaczania się dziełami sztuki nie była silniejszą, — nawet w krajach holdujących dobremu bytowi, żyjących w balwochwalstwie grosza, instynktem kupują obrazy, na których się nieznają i wnoszą posągi, na które niepatrzą. Ale i to jest dobrém, od tych dzieł ducha spłynię ow z martwego na żywe a zmartwiałe. I u nas rozbudziło się zamilowanie sztuki — nie tamować je, ale podsycać potrzeba — zawsze to lepsze niż miłość sakiewki i grosza, niż klanianie się cieląt zło-

temu cielcowi na ich obraz i podobieństwo utworzone-mu. Kraj niezubożęje szafując na kupno dzieł, z którymi doń myśl poczciwa i uczucia święte przychodzi. Ale niech i sztuka pojmie poważne poslannictwo swoje, i świetną szatą okryje świętego ducha. Waszém powołaniem prowadzić ją i kierować. Są co się uśmiechają z tego zamilowania naszego nazwijając to fantazyą chwilową, ale tak nie jest; — zaczniemy od zabawki, ulegniemy wpływowi zbawiennemu. Niegardźmy dobrem z każdkolwiek i w jakiejkolwiek formie do nas przychodzi. Ludy tylko barbarzyńskie i handlarskie nie uznają potrzeby, ani widzą w życiu miejsca na ukończenie piękna... wszędzie gdzie się wielka praca kształcenia odbywa, pragnienie piękna otwiera wrota zamilowaniu cnoty i dobra.

Darujcie żem się tak rozpisał, a rozpisał niepotrzebnie, boć to wszystko wiece jak i ja i uczucie zapewne, jam tylko za was wypowiedział słabo, co czytam w samém pisma zadaniu.

Jeszcze jedno słowo tylko. I do tej pracy wytrwania, sumienia i ofiary potrzeba — mamy co czynić pożytecznego, idźmyż oczyszczeni, bieli na duchu i bez zaprzatów ziemskich do pracy. Niech nam niechodzą o siebie, ani o oklask, ani o przewagę, ani o imię nasze. Nieśmy to wszystko w chętnj ofierze dla dobra powszechnego. Smań się będą i z tego wyrażenia zwolennicy nowych systemów, którym się zdaje, że gdy każdy pracuje sobie, tém samém społeczeństwu pomaga. Zgłasło u nas pojęcie ofiary dla ogółu. My inaczej to pojmujemy; gdy idzie o reformy, o poprawę, każdy niech naprzód siebie samego prostuje, poprawia, ulepsza, kształci, ale gdy trzeba poświęcenia, niech się pierwszy zaprze siebie dla drugich... i odda chętnie na ofiarę, kończąc, — czas skonczyć tę za długą gawędę — życzeniem, które już powtarzałem nie jednemu







URZĘDOWE.

Kundmachung.

[Nr. 3246.] Zu Folge Ermächtigung des h. k. k. Ministeriums für Handel, Gewerbe und öffentliche Bauten wird mit Ende Mai die wöchentlich zweimalige Fussbotenpost zwischen Bežec und Jaroslau eingestellt, und die wöchentlich zweimalige Reitpost zwischen Jaroslau und Tarnogród beschränkt, dagegen wird mit Beginn des Monats Juni 1857

- 1) eine der zweiwöchentlichen Reitposten zwischen Lemberg und Żółkiew bis Rawa ausgedehnt;
2) eine wöchentlich dreimalige Bothenfahrpost zwischen Bežec und Jaroslau, und
3) eine wöchentlich viermalige Bothenfahrpost zwischen Jaroslau und Sieniawa eingerichtet;

Der Bestellsbezirk der wieder in Wirksamkeit tretenden Postexpedition in Oleszyce umfasst folgende Ortschaften: Alt-Dzikow, Borchow, Cawkow, Dachnow, Futry, Milkow, Moszczanica, Neu-Dzikow, Niemysłów, Oleszyce Markt, Oleszyce stare, Staresioło, Suchawola, Ulazow, Wulka zapałowska und Zapałów.

I. Mallepost zwischen Lemberg und Bežec.

Table with columns for departure location (Von Lemberg, von Bežec), destination (in Żółkiew, in Lemberg), and schedule (Mittwoch 7 Uhr Abends, etc.).

II. Reitpost zwischen Lemberg und Bežec.

Table with columns for departure location (von Lemberg, von Bežec), destination (in Żółkiew, in Lemberg), and schedule (Sonntag 7 Uhr Abends, etc.).

III. Reitpost zwischen Lemberg und Rawa ruska.

Table with columns for departure location (von Lemberg, von Rawa), destination (in Żółkiew, in Lemberg), and schedule (Montag 7 Uhr Abends, etc.).

IV. Reitpost zwischen Lemberg und Żółkiew.

Table with columns for departure location (von Lemberg, von Żółkiew), destination (in Żółkiew, in Lemberg), and schedule (Freitag 7 Uhr Abends, etc.).

V. Bothenfahrpost zwischen Bežec und Jaroslau.

Table with columns for departure location (von Bežec, von Jaroslau), destination (in Cieszanow, in Oleszyce, in Jaroslau, in Bežec), and schedule (Montag 7 Uhr Früh, etc.).

VI. Reitpost zwischen Tarnogród und Sieniawa.

Table with columns for departure location (von Tarnogród, von Sieniawa), destination (in Sieniawa, in Tarnogród), and schedule (Dienstag 4 Uhr Früh, etc.).

VII. Bothenfahrt zwischen Sieniawa und Jaroslau.

Table with columns for departure location (von Sieniawa, von Jaroslau), destination (in Jaroslau, in Sieniawa), and schedule (Samstag 9 Uhr Früh, etc.).

was mit der Bemerkung zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird, dass a) die Fussbotenpost von Bežec nach Jaroslau am 28 Mai, b) die Fussbotenpost von Jaroslau nach Bežec am 29 Mai, c) die Reitpost von Sieniawa nach Jaroslau am 29 Mai, und d) die Bothenfahrpost von Bežec nach Jaroslau am 1 Juni, e) die Bothenfahrpost von Jaroslau nach Bežec am 2 Juni, f) die Bothenfahrpost von Sieniawa nach Jaroslau, und g) die Bothenfahrpost von Jaroslau nach Sieniawa am 2 Juni, endlich h) die Reitpost von Lemberg nach Rawa, und i) die Reitpost von Rawa nach Lemberg am 1 Juni 1857 zum ersten Male abgefertigt wird.

Von der k. k. galizischen Post-Direction. Lemberg am 12ten Mai 1857.

Insertaty.

Trzeci transport tegorocznych świeżych wód mineralnych. Karlsbadzkiej: Sprudel-, Mül- i Szloss-Brun. Marienbadzkiej: Kreuz- i Ferdinands-Brun. Franzensbadzkiej: Salzquelle i Franzensbrun. Kissingowskiej Rakoczy. Selcerskiej. Iwonickiej. Pilnawskiej. Rzegestowskiej. Saidszützkiej. Szczawnickiej.

właśnie co odebrawszy, polecam takowe po nader umiarkowanych cenach, z nadmienieniem, że wszelkie inne wyż nie wymienione wody, zamówione być mogą, a szybkożozem (pr. Eilgut) w kilku dniach sprowadzone zostaną. Krynica woda temi dniami oczekuje. Stanisław Feintuch w Rynku w tak zwaney Szaręj kamienicy.

(444)

Ces. król.

nadworna

uprzywilejowana

F a b r y k a

SPOERLINA i ZIMMERMANN

W W I E D N I U

podaje do wiadomości, iż założyła Skład z gotowemi

OBICIAAMI NA POKOJE, a to w guście najnowszym i po cenach najumiarkowańszych w handlu Fryd. FRIEDLEINA w Krakowie.

UWIADOMIENIE.

REPREZENTACJA

dla Galicyi, Krakowa i Bukowiny

zaszczytnie znanego w c. k. państwie Austryackiem najdawszego zakładu zabezpieczającego pod firmą c. k. upryw.

AZIENDA ASSICURATRICE

W TRYEŚCIE

oznajmia niniejszem, ze obok zwykłych zabezpieczeń, jakoto: przeciw szkodom ogniowym, przeciw wszelakiemu uszkodzeniu towarów podczas transportu, tudzież zabezpieczeń

kapitałów i rent na życie człowieka

udziela także, jak w zeszłych latach, tak i w tym roku,

zabezpieczenie od gradobicia

na podstawie własnego fundaszu, tojest z obowiązkiem

całkowitego wynagrodzenia szkody.

Wszelkie wyjaśnienia i blankiety do podać dają bezpłatnie albo podpisana Reprezentacja w biurze swoim we Lwowie przy ulicy Pojezuickiej, naprzeciw hotelu angielskiego pod L. 175 1/2, a od 1go czerwca r. b. przy placu Ferdynanda obok hotelu Langa w PENTHERA kamienicy pod L. 804 1/2, na pierwszym pięttrze, albo jej agencie po wszystkich miastach i znaczniejszych miasteczkach kraju naszego rozstawione i wyraźnym godłem Zakładu: „c. k. uprz. AZIENDA ASSICURATRICE w Tryeście“ oznaczono, a tu \*) spisem wykazane.

Na listowne podania w języku polskim lub niemieckim napisane, z dołączoną premią (należnością assekuracyjną) udziela się zabezpieczenie od najbliższej 12ej godziny południowej po przyjęciu podania przez Reprezentację.

Podania o zabezpieczenie od gradobicia, ażeby mogły być przyjęte, zawierają następujące szczegóły:

- 1) nazwę miejsca, tojest miasta, miasteczka lub wsi;
2) ile razy wydarzyło się gradobicie na gruntach miejsca tego, a to w ostatnich 8 latach, tojest od wiosny roku 1849;
3) czyli podający sam w tym miejscu poniósł szkodę przez gradobicie;
4) czyli podane teraz do zabezpieczenia ziemiopłody już może w tym roku zostały gradobiciem, mrozem, słońcem, posuchą lub czemkolwiek innem uszkodzone;
5) co do łanów albo kawałków pól, które zwykle najjaśnieję przedstawia mały planik, piórem i wolną ręką po prostu skreślony, ma podanie wyrażać: a) nazwę każdego łanu lub kawałka pola, pod którą tenże zamieszkałym w miejscu jest znanym, i opis granic jego; b) ilość morgów i korcy wysianego ziarna, i jego nazwę; c) ilość spodziewanego zbioru i jego wartość pieniężną w monecie konwencyjnej.

UWAGA do punktu 5. Każdy łan lub kawałek pola ma stanowić dla siebie osobną pożyczkę podania. Podpisanej Reprezentacji staraniem najusiłniejsem zostanie usprawiedliwić zaufanie, którem Szanowna Publiczność asekurująca się dotąd ją zaszczycać raczyła.

Lwów w miesiącu maju 1857.

Reprezentacja dla Galicyi, Krakowa i Bukowiny

ces. król. uprzywilejowanego Zakładu

AZIENDA ASSICURATRICE w Tryeście Leon Korwin Ostrowski. Leon Ostoja Solecki.

\*) Spis panów Agentów pierwszego tryestyńskiego zakładu zabezpieczającego, pod nazwą „c. k. upryw. Azienda Assicuratrice w Tryeście“ w Galicyi, Krakowie i Bukowinie rozstawionych:

Table listing agents in various locations: Baligród, Bež, Biała, Białowa, Bochnia, Bóbrka, Bolechów, Bołszowce, Brody, Brzeżany, Brzostek, Brzozów, Buczac, Bursztyn, Busk, Chodorów, Czerniowce, Czortków, Dobromil, Dolina, Drohobycz, Dubiecko, Dunajów, Dzików, Krynstak, Gliniany, Gołogóry, Gorlice, Gródek, Grzymałów, Gwoździec, Horodenka, Husiatyn, Jaroslau, Jasło, Kałusz, Kenty, Kolbuszowa, Kołomyja, Komarno, Kosów, Kraków, Krzywcz, Krystampol, Kulików, Kutty, Leżajsk, Lisko, Lubaczów, Lutówka, Lutowskie, Mkołajów, Monasterzyska, Mościska, Mosty wielkie, Nadworna, Nowy-Targ, Nowy-Sącz, Niemirów, Niepołomice, Olesko, Oświęcim, Podhajczyki, Podgórze, Podhajce, Potok, Przemyśl, Przemysłany, Radowce, Rawa, Rohatyn, Bielecki J., Ehrlich S., Emperl A., Gertner M., Tokarski W., Pazirski S., Löwenherz J. N., Piątkowski M., Windreich S., Orzakiewicz F., Barański R., Wawrausch F., Spolski J., Ochs S. et Comp., Geller W., Horoszkiewicz N., Fedyński W., Griffel D. M., Ciepliński J., Freund S. et Comp., Biliński J., Korngold J., Tomaszewski C., Słebarski C., Majewski F., Schlosinger S., Orzelski W. et C., Winarski C., Hennig B., Praczyński V. et C., Zawałkiewicz M., Fischler M., Dziedzicki S., Zimmermann J., Mark S., Ropczyce, Roźniatów, Rozwadów, Rymanów, Rudki, Rzeszów, Sambor, Sniok, Sądowa-Wisznia, Skafa, Skawina, Smolnica, Sokol, Sokołów, Stanisławów, Stryj, Swirz, Tarnopol, Tarnów, Tłumacz, Turka, Uście, Ustrzyki, Wadowice, Wieliczka, Wiśnicz, Zakliczyn, Zaleszczyki, Zamość, Zator, Zbaraz, Zborów, Złoczów, Zółkiew, Żurawno, pan Schönfeld P., Fränkel S., Gabryel F., Bieliński S., Niedzielski S., Horstner S. et C., Krajewski A., Grabscheid H., Sperlich J., Unger M., Feuerstein B., Czapkiewicz F., Jozwiński J., Kwaciński J., Dańczuk A., Ehrlich J., Mintz O., Zudek E., Latinek et Comp., Polityński K., Gutentag K., Czarniański M., Popper J., Aleksiewicz J., Wątrębski S., Wątrębska wdowa, pan Laub S., Pragłowski F., Rozenzweig W. et H., Löwensohn W., Żukawski J., Amaranth N., Szczygankiewicz F., Fürst J., Ehrlich W., Ludmerer W.

ZABEZPIECZENIE

przeciw

GRADOBICIOM.

UWIADOMIENIE.

WYNAGRODZENIE.

STAŁE PREMIA

całkowite



Dyrekcya Centralna c. k. uprzyw. powszechnego Zakładu ubezpieczenia „ASSICURAZIONI GENERALI“ w Tryeście postanowiła ubezpieczenie przeciw gradobiciu od kilku lat w tutejszej prowincyi zaprowadzone, także i w bieżącym roku pod rękojmią całkowitego i doraźnego wynagrodzenia za poniesione szkody nadal utrzymać.

nader znaczne wynagrodzenia za

GRADOBICIE

które powyższy Zakład ubezpieczenia w ciągu zeszłych lat skutecznij, bliżej dowodzą z jednej strony niezwykłej użyteczności zapewnienia przeciw gradobiciu jak i z drugiej strony prawość tego Zakładu, zatem niepozostaje mu jak tylko to upewnienie, że i nadal swoją uwagę szczególniej na to zwracać będzie, by sobie coraz więcej na wszechstronne zaufanie zasłużyć.

Lwów w Kwietniu 1857.

Imieniem c. k. uprzyw. powsz. Zakładu Ubezpieczenia Assicurazioni Generali w Tryeście

Józef Bartl

Pełnomocnik jeeralny

J. B. Goldmann.

Główny Agent w Krakowie.

Bióra: we Lwowie w ulicy Karola Ludwika N. 132 1/4. w Tarnowie w Rynku w domu p. Schwarza.

An Herrn Leopold Cantili, Apotheker in Graz, im 1sten Stod. Euer Wohlgeboren! Nach vielen nutzlos angewendeten Mitteln bei meiner langwierigen Heiserkeit und Brustbeklommenheit las ich durch Zufall in der Grazer Zeitung gegen diese Uebel, den

Echten Schneebergs KRÄUTER-ALLOP angekündet, und nach mehreren von Ihnen angekauften Flaschen dieses Schneebergs Kräuter-Allop bin ich, Gott sei gebant! wieder so hergestellt, daß ich nicht im Mindesten eine Mahnung mehr von diesem Uebel verspüre, sondern auch ganz hergestellt bin, daher den Erzeugern dieses so wohlthätigen und nicht bezahlbaren Mittels meinen innigsten Dank auszusprechen bitte. Nehmen Sie die Versicherung meiner ergebensten Hochachtung. — Murau, am 27. Dezember 1856. Anton Steiner Mayer.

Haupt-Central-Depot in Glognitz bei Julius Bittner, Apotheker. Preis einer Flasche sammt Gebrauchsanweisung 1 fl. 12 kr. C. M. Weniger als 2 Flaschen werden nicht verwendet. — Einballage für zwei Flaschen in Kistchen 10 kr. Außerdem ist der Echte Schneebergs Kräuter-Allop zu beziehen: in Lemberg bei C. F. Wilde e Stadt-Nr. 162, in Stanislaw bei J. Romanek Ap., in Biala und Bielitz bei J. Berger, in Teschen bei J. Kohl, in Buczacz bei J. Czernawski, in Sambor bei J. Kriegseisen Apotheker. (416-2-6)



PATEK, PHILIPPE & Comp. Rękodzielni zegarmistrzostwa w Genewie, zaszczyconci pierwszymi medalami na wszystkich wystawach ogólnych, uwiadomiamy Publiczność: iż te zegarki tylko uważanemi być powinny za pochodzące prawdziwie z ich rękodzielni, przy których znajduje się świadectwo drukowane, stwierdzone tychże własnoręcznym podpisem. Składu niemają oni nigdzie za Genewą, lecz wyrobów ich dostać można u wszystkich znaczejszych zegarmistrzów. (2501-6-12)

Podpisani utrzymują na składzie uprzywilejowane Arcanum P. STOER na wygubienie szczurów, myszy i kretów. Pojedynczy sposób ułatwia uwolnić się od tyle szkodliwych zwierząt. Poświadczenia polecają ten środek. Jaszczki po 48 kr. i po 1 zfr. 20 kr. Insektypulver perski po 15 kr. i 24 kr. Benzin P. Brezelska wstawiony sposób do wywabiania plam tłustych z sukien jedwabnych i wełnianych, nie zostawiając śladu ani woni, po 20 kr. Z tej fabryki Atrament, Alizarin i Caraffa, olejek do włosów z ziół alpejskich P. Wanner z Tyrolu, która polecają najznakomitsze osoby w Wiedniu, po 40 kr.

Niemniej polecają ci sami swój skład wyrobów z Anglii i Francyi, jako to: sprzęty stalowe, dywany, płótna amerykańskie do obicia mebli, powozów i bryczek, ceraty na stoły i do posadzek, szcetek, grzebieni, czajników, maszynek do kawy, myśków, tac, perfum, mydełek, piór, ołówków, atrament, papiery, dzwonki, kaftanki jedwabne i wełniane, chusteczki, krawatki, plaidy, parasolki, aksamioty, brzozy, lampy gazowe, wanny z gumy elastycznej i cynkowe, z gumy piaszczo i surdaty, bransoletki, kapelusze słomiane, spodnie paryskie aux resors anglais, sznurówki i tyle innych porządnych rzeczy po cenie umiarkowanej. Z wyż wymienionym składem odwiedza po raz pierwszy jarmarki w Ulaszkowcach i w Czerniowcach, polecając się Szanownej Publiczności uniżeni (564-2) A. Tomanek i Spółka w Stanisławowie.

DO HANDLU

J. J. A. H. N. A

w Krakowie i Tarnowie

nadszedł nowy Transport parasolek damskich i wachlarzy od słońca, herbaty rosyjsko-chińskiej, kaloszy damskich gumowych, wyciętych z wierzchu na kokardy u trzewików — para po 1 zfr. — kapeluszy damskich włosiannych i słomkowych paryskich i wiedeńskich. Rękawiczek jedwabnych kordonkowych, nicianych i bawełnianych. Pończoch damskich i dla dzieci. — Perfum angielskich i paryskich z najsławniejszych fabryk, jakoto: Bayley-Gosnell, etc. etc. Pinaud, Piver, Houbigand-Charadin, Societe hygienique etc. Odontalgique i Odontiny prawdziwie paryskiej, Makassar prawdziwy angielski. Kalydor angielski „woda na pęc“, Eau de princesses, lait de fraises, lait de concombres, Kali-Creme czyli woda na piegi, Cold-Creme czyli woda na twarz, Vinaigre de toilette, Vinaigre aromatique, puszek do obsuszenia brody dla mężczyzn po ogoleniu się, kapeluszy męskich i krawatek, paletotów gumowych, kufrow i ręcznych kuferków, torb i torbeczek podróżnych, szkatulek skórzanych z wszelkimi przyborami do podróży. — Również znajduje się w powyższym handlu w Krakowie wielki wybór obiciów pokojowych jakoteż i sufitów papierowych, w pięknych kolorach, podług najnowszych rysunków paryskich z fabryki braci Sieburger w Pradze po cenach bardzo tanich. (409-8-9)

Z zarczeniem prawdziwości.

Dr. Borchardta MYDŁO ZIOŁOWE (w oryginalnych paczkach po 24 kr. m. k.) Dr. Hartunga OLEJEK Z KORY CHINY (w flaszkach po 50 kr. m. k.) POMADA Z ZIOŁ (w słoikach po 50 kr. m. k.) Dr. Suin de Boutemard PASTA ZĘBOWA (w paczkach po 40 i 20 kr. m. k.) ROSLINNA POMADA w laskach (w oryginaln. kawałkach po 30 kr.) Balsamiczne MYDŁO OLIWNE (w paczkach po 20 kr. m. k.)

Jedynie miejsce sprzedaży powyższych c. k. uprzywilejowanych artykułów po cenach stałych fabrycznych w Krakowie znajduje się jak dotąd u p. JOZEF BARTLA, — również zajmują się sprzedażą: w BIAŁEJ pp. Józef Berger i Kar. Demski — w BOCHNI p. Niedzielski — w BRODACZ p. Neumann Kornfeld — w BUSKU aptekarz p. Piotr Nestorowicz — w CZERNIOWCACH pp. Ign. Schnirch i T. Zacharyasiewicz — w DEMBICY aptekarz p. Ferdynand Herzog — w DOBROMILU p. Ludwik Stelczyk — w DYNOWIE aptekarz p. Feliks Baranicki — w GORLICACH p. Ignacy Łukasiewicz — w GURAHUMORZE p. Karol Laiser — w JAROSŁAWIU p. Ignacy Bajon — w JASLE pp. bracia Podgórcy — w KETACH aptekarz p. Jan Jarschel — w KOŁOMYI p. S. Wieselberg — w KOMARNIE aptekarz p. Aleksander Empert — we LWOWIE p. Willmanowa wdowa i p. Bonifacy Stilller — w LISKU p. Adam Borejko — w ZANCUCIE p. Antoni Swoboda — w MYŚLENICACH p. Jakób Dziegielowski — w NOWYM-TARGU p. Karol Laur — w PRZEMYŚLU p. Edward Machalski — w PZEWORSKU aptekarz p. Fr. Kuhn — w RZESZOWIE p. Ignacy Schuster — w SAMBORZE p. Rosenheim — w SADOWORZE aptekarz p. Aleksandr Grabowicz — w SANOKU p. Jan Jakiewicz — W ŚWIEŻYMUJEWIE p. Jan Kownacki — w STRYJU aptekarz p. Jan Sidorowicz — w ŚNIATYNIE p. Marcelli Niemczewski — w STANISŁAWOWIE pp. Tomanek i Spółka — w TARNOWIE p. Józef Jahn — w TARNOPOLU p. Marcia Sliwka — w TURCOK p. A. Czymbański — w WADOWICACH pp. Schwartz i Heintz — w WIELICZCE p. F. Charski — w ZALESZCZYKACH pp. Józef Kodrebski i Spółka — w ZŁOCZOWIE p. Andrzej Gottwald. (569-1-16)